

Nr 40.

Ankom till riksdagens kansli den 28 mars 1939 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående befrielse från viss betalningsskyldighet på grund av statsbidrag till ett avdikningsföretag inom Stensele socken av Västerbottens län, m. m.

(1:a avd.)

I en till riksdagen den 24 februari 1939 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 155, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att J. O. Hedman i Hedvik, Åskilje, må befrias från skyldighet att jämlikt bestämmelse i kontrakt den 21 mars och den 4 augusti 1931 återbetala ett från statens avdikningsanslag utbetalat statsbidrag av 650 kronor till ett företag, avseende myrutdikning och vattenavtappning inom skogstorpet Ljungholm i Stensele socken av Västerbottens län, jämte å nämnda belopp upplupen ränta; samt att till Hedman må från statens avdikningsanslag utbetalas ett belopp av 279 kronor 48 öre såsom ersättning för av honom utfört arbete å företaget.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet.

Den 14 januari 1931 beviljade Kungl. Maj:t ett statsbidrag från statens avdikningsanslag av 2,020 kronor till ett företag, avseende myrutdikning och vattenavtappning inom skogstorpet Ljungholm i Stensele socken av Västerbottens län.

Det å kronoparken Jovan belägna skogstorpet Ljungholm hade genom kontrakt den 23 oktober 1923 till K. M. Bäckman upplåtits såsom odlingslägenhet på 50 år, räknat från och med den 14 mars 1923.

Kontrakt om företagens utförande avslöts den 21 mars och den 4 augusti 1931 med Bäckman. Enligt kontraktet skulle företaget vara fullbordat till den 1 augusti 1934. I samband med kontraktets avslutande utbetalades till Bäckman ett belopp av 650 kronor av statsbidraget.

Efter det Bäckman sedermera erhållit domänstyrelsens medgivande att från och med den 14 mars 1934 överlåta odlingslägenheten på J. O. Hedman, förklarade sig på därom gjord framställning lantbruksstyrelsen den 24 oktober 1933 icke ha något att erinra mot att Hedman, mot uppbärande av innestående del av statsbidraget, slutförde dikningsföretaget.

J. O. Hedman har nu hos Kungl. Maj:t anhållit om befrielse från skyldighet att enligt bestämmelser i kontraktet den 21 mars och den 4 augusti 1931 fullborda ifrågavarande dikningsföretag eller återbetala nämnda belopp av 650 kronor. Tillika har Hedman anhållit om skälig ersättning för av honom utfört arbete å företaget.

Över framställningen ha utlåtanden avgivits av lantbruksstyrelsen den 22 november 1938 och av statskontoret den 7 februari 1939. Lantbruksstyrelsen har vid sitt utlåtande fogat yttranden av domänstyrelsen och vederbörande lantbruksingenjör. De i ärendet hörda myndigheterna ha i huvudsak anfört följande.

Departementschefen har i ärendet anfört bland annat följande.

»Med hänsyn till de särskilda omständigheterna i förevarande ärende kan jag tillstyrka, att statens fordran gentemot Hedman på grund av utbetalad del av statsbidraget efterskänkes. Då odlingslägenheten Ljungholm befunnits olämplig ur jordbrukssynpunkt och numera nedlagts, finner jag även skäligt, att Hedman av statsmedel beredes ersättning för å avdikningsföretaget utfört arbete med ett belopp motsvarande det, varmed kostnaden för arbetet överstiger det utbetalade statsbidraget. På sätt statskontoret anfört, torde nämnda ersättning böra bestridas från statens avdikningsanslag. Ersättningsbeloppet torde icke böra inräknas i det belopp, som Kungl. Maj:t enligt riksdagens medgivande äger för visst år bevilja jämlikt gällande bestämmelser för avdikningsanslagets användning.»

Utskottet. Framställningen föranleder icke någon utskottets erinran, varför utskottet hemställer,

att riksdagen må bifalla förevarande proposition.

Stockholm den 28 mars 1939.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 35.